
正誤表

該当箇所

人口と世帯数 正

左上の表

誤

人

人

人

世帯

世帯数
737,748

総  数
1,698,070

男
805,681

女
892,389

令和6年（2024年）4月1日現在

推計人口

人

人

人

世帯

世帯数
737,748

総  数
1,698,145

男
805,737

女
892,408

令和6年（2024年）4月1日現在

推計人口



正誤表

該当箇所

人口と世帯数 正

下の表

誤

（単位：人、世帯）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

R5.4.1 ▲ 552 ▲ 636 ▲ 1,188 ▲ 1,523 ▲ 1,449 ▲ 2,972 ▲ 2,075 ▲ 2,085 ▲ 4,160 907

R6.1.1 ▲ 449 ▲ 617 ▲ 1,066 155 25 180 ▲ 294 ▲ 592 ▲ 886 35

2.1 ▲ 787 ▲ 876 ▲ 1,663 73 17 90 ▲ 714 ▲ 859 ▲ 1,573 ▲ 252

3.1 ▲ 607 ▲ 681 ▲ 1,288 ▲ 33 ▲ 103 ▲ 136 ▲ 640 ▲ 784 ▲ 1,424 ▲ 122

4.1 ▲ 604 ▲ 697 ▲ 1,301 ▲ 1,958 ▲ 1,529 ▲ 3,487 ▲ 2,562 ▲ 2,226 ▲ 4,788 304

１年間の計 ▲ 5,922 ▲ 7,021 ▲ 12,943 1,520 732 2,252 ▲ 4,402 ▲ 6,289 ▲ 10,691 6,510

前　月　中　の　人　口　動　態

世帯数
増減

自然増減 社会増減 純増減

（単位：人、世帯）

男 女 計 男 女 計 男 女 計

R5.4.1 ▲ 552 ▲ 636 ▲ 1,188 ▲ 1,523 ▲ 1,449 ▲ 2,972 ▲ 2,075 ▲ 2,085 ▲ 4,160 907

R6.1.1 ▲ 449 ▲ 617 ▲ 1,066 155 25 180 ▲ 294 ▲ 592 ▲ 886 35

2.1 ▲ 787 ▲ 876 ▲ 1,663 73 17 90 ▲ 714 ▲ 859 ▲ 1,573 ▲ 252

3.1 ▲ 607 ▲ 681 ▲ 1,288 ▲ 33 ▲ 103 ▲ 136 ▲ 640 ▲ 784 ▲ 1,424 ▲ 122

4.1 ▲ 604 ▲ 697 ▲ 1,301 ▲ 1,902 ▲ 1,510 ▲ 3,412 ▲ 2,506 ▲ 2,207 ▲ 4,713 304

１年間の計 ▲ 5,922 ▲ 7,021 ▲ 12,943 1,576 751 2,327 ▲ 4,346 ▲ 6,270 ▲ 10,616 6,510

前　月　中　の　人　口　動　態

世帯数
増減

自然増減 社会増減 純増減



正誤表

該当箇所

正

誤

市町村別

人口

 前  １  カ  月  間  の  人  口  動  態

市町村名 世帯数 人        口 自然動態 社    会    動    態

純増減 自然  転    入  転    出 社会

計 男 女 出生 死亡 増減 県内 県外 他 県内 県外 他 増減

県  計 737,748 1,698,070 805,681 892,389 ▲4,788 791 2,092 ▲1,301 6,505 5,640 774 6,505 9,354 547 ▲3,487

市  計 606,491 1,377,008 650,654 726,354 ▲3,890 661 1,652 ▲991 5,254 4,804 606 5,251 7,869 443 ▲2,899

熊本市 339,217 735,675 347,765 387,910 ▲1,433 404 772 ▲368 3,476 3,376 323 3,004 4,975 261 ▲1,065

中央区 102,549 186,076 87,933 98,143 ▲524 84 184 ▲100 965 1,279 111 816 1,843 120 ▲424

東区 83,665 189,638 89,927 99,711 ▲360 110 186 ▲76 872 909 99 784 1,339 41 ▲284

西区 41,419 90,387 42,495 47,892 ▲81 38 120 ▲82 454 334 31 330 457 31 1

南区 53,050 131,991 62,191 69,800 ▲84 88 147 ▲59 618 399 49 511 561 19 ▲25

北区 58,534 137,583 65,219 72,364 ▲384 84 135 ▲51 567 455 33 563 775 50 ▲333

 前  １  カ  月  間  の  人  口  動  態

市町村名 世帯数 人        口 自然動態 社    会    動    態

純増減 自然  転    入  転    出 社会

計 男 女 出生 死亡 増減 県内 県外 他 県内 県外 他 増減

県  計 737,748 1,698,145 805,737 892,408 ▲4,713 791 2,092 ▲1,301 6,505 5,640 774 6,505 9,329 497 ▲3,412

市  計 606,491 1,377,083 650,710 726,373 ▲3,815 661 1,652 ▲991 5,254 4,804 606 5,251 7,844 393 ▲2,824

熊本市 339,217 735,750 347,821 387,929 ▲1,358 404 772 ▲368 3,476 3,376 323 3,004 4,950 211 ▲990

中央区 102,549 186,076 87,933 98,143 ▲524 84 184 ▲100 965 1,279 111 816 1,843 120 ▲424

東区 83,665 189,638 89,927 99,711 ▲360 110 186 ▲76 872 909 99 784 1,339 41 ▲284

西区 41,419 90,387 42,495 47,892 ▲81 38 120 ▲82 454 334 31 330 457 31 1

南区 53,050 131,991 62,191 69,800 ▲84 88 147 ▲59 618 399 49 511 561 19 ▲25

北区 58,534 137,658 65,275 72,383 ▲309 84 135 ▲51 567 455 33 563 750 0 ▲258



正誤表

該当箇所

正

誤

市町村男

女別人口

男性人口動態 女性人口動態

市区町村 当月人口 転入 転出 先月人口

2024.4 県内 県外 その他 県内 県外 その他 2024.3

熊本市 347,765 -939 204 381 -177 1,671 1,844 157 1,483 2,775 176 -762 348,704

中央区 87,933 -367 42 101 -59 448 692 45 389 1,026 78 -308 88,300

東区 89,927 -182 55 92 -37 448 526 59 407 743 28 -145 90,109

西区 42,495 -88 23 46 -23 195 163 15 174 242 22 -65 42,583

南区 62,191 -67 41 75 -34 291 204 22 239 304 7 -33 62,258

北区 65,219 -235 43 67 -24 289 259 16 274 460 41 -211 65,454

八代市 55,065 -245 22 85 -63 143 139 40 193 299 12 -182 55,310

苓北町 3,114 -13 1 3 -2 2 10 1 6 18 0 -11 3,127

県合計 805,681 -2,562 399 1,003 -604 3,239 3,118 381 3,239 5,122 335 -1,958 808,243

純増減 出生 死亡
自然
増減

社会
増減

女性人口動態

市区町村 当月人口 転入 転出 先月人口

2024.4 県内 県外 その他 県内 県外 その他 2024.3

熊本市 387,910 -494 200 391 -191 1,805 1,532 166 1,521 2,200 85 -303 388,404

中央区 98,143 -157 42 83 -41 517 587 66 427 817 42 -116 98,300

東区 99,711 -178 55 94 -39 424 383 40 377 596 13 -139 99,889

西区 47,892 7 15 74 -59 259 171 16 156 215 9 66 47,885

南区 69,800 -17 47 72 -25 327 195 27 272 257 12 8 69,817

北区 72,364 -149 41 68 -27 278 196 17 289 315 9 -122 72,513

八代市 63,258 -266 14 89 -75 151 130 39 190 277 44 -191 63,524

苓北町 3,339 -19 0 8 -8 4 4 1 10 10 0 -11 3,358

県合計 892,389 -2,226 392 1,089 -697 3,266 2,522 393 3,266 4,232 212 -1,529 894,615

出生 死亡
自然
増減

社会
増減

純増減

男性人口動態 女性人口動態

市区町村 当月人口 転入 転出 先月人口

2024.4 県内 県外 その他 県内 県外 その他 2024.3

熊本市 347,821 -883 204 381 -177 1,671 1,844 157 1,483 2,760 135 -706 348,704

中央区 87,933 -367 42 101 -59 448 692 45 389 1,026 78 -308 88,300

東区 89,927 -182 55 92 -37 448 526 59 407 743 28 -145 90,109

西区 42,495 -88 23 46 -23 195 163 15 174 242 22 -65 42,583

南区 62,191 -67 41 75 -34 291 204 22 239 304 7 -33 62,258

北区 65,275 -179 43 67 -24 289 259 16 274 445 0 -155 65,454

八代市 55,065 -245 22 85 -63 143 139 40 193 299 12 -182 55,310

苓北町 3,114 -13 1 3 -2 2 10 1 6 18 0 -11 3,127

県合計 805,737 -2,506 399 1,003 -604 3,239 3,118 381 3,239 5,107 294 -1,902 808,243

純増減 出生 死亡
自然
増減

社会
増減

女性人口動態

市区町村 当月人口 転入 転出 先月人口

2024.4 県内 県外 その他 県内 県外 その他 2024.3

熊本市 387,929 -475 200 391 -191 1,805 1,532 166 1,521 2,190 76 -284 388,404

中央区 98,143 -157 42 83 -41 517 587 66 427 817 42 -116 98,300

東区 99,711 -178 55 94 -39 424 383 40 377 596 13 -139 99,889

西区 47,892 7 15 74 -59 259 171 16 156 215 9 66 47,885

南区 69,800 -17 47 72 -25 327 195 27 272 257 12 8 69,817

北区 72,383 -130 41 68 -27 278 196 17 289 305 0 -103 72,513

八代市 63,258 -266 14 89 -75 151 130 39 190 277 44 -191 63,524

苓北町 3,339 -19 0 8 -8 4 4 1 10 10 0 -11 3,358

県合計 892,408 -2,207 392 1,089 -697 3,266 2,522 393 3,266 4,222 203 -1,510 894,615

出生 死亡
自然
増減

社会
増減

純増減



正誤表

該当箇所

正

誤

前年同月

比

左の表

市町村 2024.4 2023.4
増減数
順位

人口
増減数
（人）

増加率
順位

人口
増減率
（％）

熊本市 735,675 736,245 39 -570 9 ▲ 0.08

八代市 118,323 119,462 44 -1,139 15 ▲ 0.95

人吉市 29,355 29,882 37 -527 27 ▲ 1.76

荒尾市 48,462 49,118 40 -656 19 ▲ 1.34

水俣市 21,631 22,148 36 -517 36 ▲ 2.33

玉名市 61,832 62,562 42 -730 18 ▲ 1.17

山鹿市 46,418 47,172 43 -754 23 ▲ 1.60

菊池市 45,059 45,235 27 -176 10 ▲ 0.39

宇土市 35,457 35,641 28 -184 11 ▲ 0.52

上天草市 22,286 22,971 41 -685 43 ▲ 2.98

宇城市 55,241 55,810 38 -569 16 ▲ 1.02

阿蘇市 23,669 24,034 34 -365 20 ▲ 1.52

苓北町 6,453 6,602 24 -149 34 ▲ 2.26

県合計 1,698,070 1,708,761 - -10,691 - ▲ 0.63

市町村 2024.4 2023.4
増減数
順位

人口
増減数
（人）

増加率
順位

人口
増減率
（％）

熊本市 735,750 736,245 36 -495 9 ▲ 0.07

八代市 118,323 119,462 44 -1,139 15 ▲ 0.95

人吉市 29,355 29,882 38 -527 27 ▲ 1.76

荒尾市 48,462 49,118 40 -656 19 ▲ 1.34

水俣市 21,631 22,148 37 -517 36 ▲ 2.33

玉名市 61,832 62,562 42 -730 18 ▲ 1.17

山鹿市 46,418 47,172 43 -754 23 ▲ 1.60

菊池市 45,059 45,235 27 -176 10 ▲ 0.39

宇土市 35,457 35,641 28 -184 11 ▲ 0.52

上天草市 22,286 22,971 41 -685 43 ▲ 2.98

宇城市 55,241 55,810 39 -569 16 ▲ 1.02

阿蘇市 23,669 24,034 34 -365 20 ▲ 1.52

苓北町 6,453 6,602 24 -149 34 ▲ 2.26

県合計 1,698,145 1,708,761 - -10,616 - ▲ 0.62



正誤表

該当箇所

正

誤

前年同月

比

右の表 順位 市町村
人口増減率

（％）

1 御船町 1.30

8 大津町 0.25

9 熊本市 ▲ 0.08

10 菊池市 ▲ 0.39

45 球磨村 ▲ 7.12

順位 市町村
人口増減率

（％）

1 御船町 1.30

8 大津町 0.25

9 熊本市 ▲ 0.07

10 菊池市 ▲ 0.39

45 球磨村 ▲ 7.12

順位 市町村
人口増減数

（人）

1 合志市 371

35 芦北町 -423

36 熊本市 -495

37 水俣市 -517

38 人吉市 -527

39 宇城市 -569

40 荒尾市 -656

45 天草市 -1,603

順位 市町村
人口増減数

（人）

1 合志市 371

35 芦北町 -423

36 水俣市 -517

37 人吉市 -527

38 宇城市 -569

39 熊本市 -570

40 荒尾市 -656

45 天草市 -1,603


